


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОГАЛЫМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2024 г. N 2537

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ В ГОРОДЕ КОГАЛЫМЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Когалыма, решениями Думы города Когалыма от 27.11.2024 N 459-ГД "Об одобрении проекта муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме", от 11.12.2024 N 488-ГД "О бюджете города Когалыма на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", постановлением Администрации города Когалыма от 25.09.2024 N 1762 "О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма":
1. Утвердить муниципальную программу "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме", согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету финансов Администрации города Когалыма (М.Г. Рыбачок) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 N 149-р "О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
4. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании "Когалымский вестник": KOGVESTI.RU, ЭЛ N ФС 77 - 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И. Черных.

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма
Т.И.ЧЕРНЫХ





Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 23.12.2024 N 2537

[bookmark: P29]Паспорт муниципальной программы "Управление муниципальными
финансами в городе Когалыме" (далее - муниципальная
программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Черных Татьяна Ивановна - заместитель главы города Когалыма

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Рыбачок Марина Геннадьевна - председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Период реализации муниципальной программы
	2025 - 2028

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества управления муниципальными финансами города Когалыма (обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города Когалыма, создание условий для качественной организации бюджетного процесса в городе Когалыме)

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Проведение бюджетной и налоговой политики в пределах установленных полномочий, направленной на обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города Когалыма, создание условий для качественной организации бюджетного процесса

	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	[bookmark: _GoBack]228 214,3 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - "Управление государственными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами"



2. Показатели муниципальной программы


	N п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма
	"МП"
	%
	115,3
	2023
	Не менее 99,6
	Не менее 99,7
	Не менее 99,7
	Не менее 99,8
	Решение Думы города Когалыма от 25.02.2010 N 476-ГД "Об утверждении Положения о Комитете финансов Администрации города Когалыма"
	Комитет финансов Администрации города Когалыма
	-

	2.
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета
	"МП"
	%
	-
	2023
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	-
	Комитет финансов Администрации города Когалыма
	-



3. Помесячный план достижения показателей муниципальной
программы в 2025 году

	N п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Цель муниципальной программы: "Повышение качества управления муниципальными финансами города Когалыма (обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города Когалыма, создание условий для качественной организации бюджетного процесса в городе Когалыме)"

	1.1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма
	"МП"
	%
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	Не менее
99,6

	1.2
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета
	"МП"
	%
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	Не менее
98,0




4. Структура муниципальной программы

	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1
	[bookmark: P191]Направление: "Проведение бюджетной и налоговой политики в пределах установленных полномочий, направленной на обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета города Когалыма, создание условий для качественной организации бюджетного процесса"

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма"

	
	Ответственный за реализацию:
Комитет финансов Администрации города Когалыма
	Срок реализации (2025 - 2028)

	1.1.1
	Обеспечение осуществления функций и полномочий Комитета финансов Администрации города Когалыма
	Обеспечение деятельности Комитета финансов Администрации города Когалыма
	Решение Думы города Когалыма от 25.02.2010 N 476-ГД "Об утверждении Положения о Комитете финансов Администрации города Когалыма"



5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Номер структурного элемента
	Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа всего, в том числе
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	бюджет города Когалыма
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно)
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" всего, в том числе
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	
	бюджет города Когалыма
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3



Методика расчета и источники информации о значениях целевых
показателей муниципальной программы, показателей структурных
элементов "Управление муниципальными финансами в городе
Когалыме" (наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование показателя, ед. измерения
	Расчет целевого показателя
	Источник получения информации о целевых показателях

	1
	2
	3
	4

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма, %
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма, за отчетный год рассчитывается по формуле:

ИП = ФД / УД x 100, где:

ФД - фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города Когалыма за отчетный год:
УД - утвержденный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города Когалыма на отчетный год
	-

	2
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета, %
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета.
Показатель определяется по формуле:

W = Vмп. / Vобщ. x 100%, где:

Vмп. - бюджетные ассигнования, предусмотренные в бюджете города в рамках муниципальных программ;
Vобщ. - общий объем расходов бюджета города
	-



Паспорт комплекса процессных мероприятий "Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления города
Когалыма"

Общие положения

	Ответственный за реализацию
	Комитет финансов Администрации города Когалыма
Рыбачок Марина Геннадьевна - председатель Комитета финансов Администрации города Когалыма

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами в городе Когалыме"



1. Показатели комплекса процессных мероприятий


	N п/п
	Наименование показателя/задачи
	Уровень показателя
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Задача "Обеспечение осуществления функций и полномочий Комитета финансов Администрации города Когалыма"

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма
	"МП"
	%
	115,3
	2023
	Не менее 99,6
	Не менее 99,7
	Не менее 99,7
	Не менее 99,8
	Комитет финансов Администрации города Когалыма
	-

	2
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета
	"МП"
	%
	-
	2023
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Не менее 98,0
	Комитет финансов Администрации города Когалыма
	-



2. Помесячный план достижения показателей комплекса
процессных мероприятий в 2025 году

	N п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2025 года

	
	
	
	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабь
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Задача "Обеспечение осуществления функций и полномочий Комитета финансов Администрации города Когалыма"

	1
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам, утвержденного решением о бюджете города Когалыма
	"МП"
	%
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	-
	-
	Не менее
99,6
	Не менее
99,6

	2
	Доля бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета
	"МП"
	%
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	-
	-
	Не менее
98,0
	Не менее
98,0




3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных
мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения мероприятия (результата), параметра характеристики мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: "Обеспечение осуществления функций и полномочий Комитета финансов Администрации города Когалыма"

	1.
	Обеспечена деятельность Комитета финансов Администрации города Когалыма
	Осуществление текущей деятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам,
тыс. рублей

	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма" (всего), в том числе:
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	
	бюджет города Когалыма
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	1.
	Мероприятие (результат) "Обеспечена деятельность Комитета финансов Администрации города Когалыма", всего, в том числе:
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3

	
	бюджет города Когалыма
	55932,3
	57235,8
	57523,1
	57523,1
	228214,3



5. План реализации комплекса процессных мероприятий
в 2025 году

	Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность, наименование структурного подразделения Администрации города Когалыма)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система

	1
	2
	3
	4
	5

	N. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий -

	Мероприятие (результат) "Наименование" 1
	-
	-
	-
	-

	Контрольная точка
	-
	-
	-
	-

	Контрольная точка
	-
	-
	-
	-






